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گروه  الهه پیربرناش:   - گروه بین الملل 
تروریســتی طالبان به بالاترین سطح قدرت 
پس از 11 ســپتامبر دست یافته است. شبکه 
ای بی ســی باتوجه به ســخنان ســخنگوی 
طالبان گزارش داد که ایــن گروه هم اکنون 
۸۰ درصد از افغانســتان را تحت کنترل خود 

دارد.
دفتر سیاسی  »سهیل شاهین« سخنگوی 
طالبان امارت اسلامی افغانستان در گفت و گو 
با شــبکه ای بی سی گفت که آنها هم اکنون 
کنترل 1۶۳ منطقه از افغانســتان را در دست 
دارند.شــاهین که همچنین عضــوی از تیم 
مذاکرات طالبان در دوحه اســت، گفت: تنها 
مرکز افغانستان توسط دولت کابل کنترل می 
شود، اما مناطق اطراف آن در کنترل ما است.
سخنان سخنگوی طالبان در حالی عنوان 
می شــود که روند خروج نیروهــای نظامی 
آمریکا از افغانســتان در حال تکمیل است و 
تنها بخش جزئی از نیروها در افغانستان مانده 
اند.در همین رابطه خبرگزاری آسوشیتدپرس 
به نقل از مقامات امریکایی گزارش داد که بعد 
از انکه نیروهــای اصلی آمریکا در ماه جولای 
)تیرماه( افغانســتان را ترک خواهند کرد تنها 
شمار ۶۵۰ نیرو برای تامین امنیت دیپلمات ها 
در این کشور خواهند ماند. خلوصی آکار وزیر 
دفاع ترکیه چهارشــنبه گذشــته با توجه به 
توافق اخیر با آمریــکا در مورد تامین امنیت 
فرودگاه کابل اعلام کرد که نیروهای بیشتری 

به افغانستان اعزام نخواهد کرد.
به دنبــال آغاز روند خــروج نیروهای ناتو 
و آمریکا از افغانســتان٬ حملات شبه نظامیان 
طالبان به مراکز شهرســتان های این کشــور 
به طور چشــمگیر افزایش یافته است. عناصر 
طالبان طی یک ماه گذشــته کنترل بیش از 
۲۰ شهرســتان را به دســت گرفتند. مقامات 
دولتی و امنیتی افغان ســقوط شهرســتان ها 
به دست شــبه نظامیان طالبان را عقب نشینی 

تاکتیکی عنوان کرده است. آنچه مشهود است 
این که اولویت های ایالات متحده تغییر کرده 
و پنتاگــون نیروهایش را باید از منطقه خارج 
کند اما سوال اساسی اینجاست که چرا آمریکا 
نتوانســته ارتش افغانستان را پس از ۲۰ سال 
به سطحی از آمادگی برساند که طالبان با این 

قدرت بتواند به پیش برود.
 چانه زنی غنی و عبدالله 

در کاخ سفید
در شــرایطی که تصویر شد ، »جو بایدن« 
رئیــس جمهوری آمریکا دیشــب )جمعه( با 

»اشــرف غنی«، همتای افغــان خود و رقیب 
سیاسی ســابق وی »عبدالله عبدالله« درباره 
حمایــت واشــنگتن از این کشــور در ضمن 
تــدارک ســربازان آمریکایی بــرای خروج از 
افغانستان بعد از ۲۰ سال جنگ و تلاش کابل 
برای دفع پیشروی های طالبان دیدار می کند.

به گــزارش خبرگزاری رویتــرز، همچنان 
که رئیس جمهوری افغانســتان با مســائلی 
شامل پیشــروی های طالبان، بمبگذاری ها و 
ترورهــا، جهش در موارد ابتلای به کووید 1۹ 
و درگیری سیاسی داخلی در کابل روبرو است 

دیدار او با جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در 
»دفتر بیضی« در کاخ ســفید می تواند برای 
اشــرف غنی چه به لحاظ سمبلیسم و چه از 

جنبه کمک جدید آمریکا ارزشمند باشد.
رونالد نیومن، سفیر سابق آمریکا در کابل 
اظهار کرد: در زمانــی که روحیه ها به طرزی 
فوق العاده متزلزل شــده و مســائل روندی 
نزولی پیــدا کرده اند، هــر کاری که یک نفر 
بتواند به منظور تقویت روحیه و تقویت دولت 
انجام دهد ارزشــش را دارد. دعوت از اشرف 
غنی به اینجا یک نشــانه نســبتا قدرتمند از 

بابت این است که ما از او حمایت می کنیم.
با این حال این پذیرایی بایدن چند ماه بعد 
از آن صورت می گیرد که مقام های آمریکایی 
اشــرف غنی را به منظور کناره گیری به نفع 
یک دولت انتقالی بر طبق پیش نویس توافق 
سیاســی مربوط به قمار شکست خورده آنها 
در مذاکرات صلح به بن بســت خورده تحت 

فشار قرار دادند.
کاریــن ژان-پی یر، معاون دبیر مطبوعاتی 
کاخ سفید اظهار کرد، اولین نشست بایدن به 
عنــوان رئیس جمهور آمریکا با غنی و عبدالله 
عبدالــل، رئیس شــورای عالی آشــتی ملی 
افغانستان متمرکز بر »تعهد مداوم ما به مردم 
افغانستان« و نیروهای امنیتی آن خواهد بود.

بایــدن از کنگره کشــورش درخواســت 
تصویب .۳ میلیــارد دلار کمک امنیتی برای 
افغانســتان در ســال آینده میلادی را داشته 
و ســه میلیون دوز واکســن کووید-1۹ را به 
افغانستان درراستای کمک به آن برای مبارزه 
با کووید-1۹ میفرســتد. ژان-پــی یر گفت، 
بایدن از غنــی و عبدالله عبدالله، دو رقیب در 
دو انتخابات ریاست جمهوری سابق افغانستان 
خواهد خواست، »یک جبهه متحد باشند« و 
بر حمایت آمریــکا از یک توافق صلح حاصل 

شده در مذاکرات تاکید خواهد کرد.
با ایــن حال مقام هــای آمریکایی صراحتا 
اظهار کرده اند، بایدن رونــد خروج آمریکا از 
افغانستان را که احتمالا تا اواخر ژوئیه یا اوایل 
اوت تکمیل خواهد شــد، متوقف نخواهد کرد 
و بعید اســت که با پشــتیبانی نظامی آمریکا 
از کابل بــرای متوقف کردن پیشــروی های 
طالبان فراتر ازجنبه های مشــورتی، اطلاعاتی 

و نگهداری هواپیما موافقت کند.
غنی و عبــدالله عبدالله روز پنجشــنبه را 
صــرف بحث دربــاره وضعیت افغانســتان با 
قانونگــذاران آمریکایی در کنگره این کشــور 

کردند.

غنیوعبداللهبهکاخسفیدرفتهاند
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پروانه وکالت رودی جولیانی وکیل شــخصی دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
ســابق آمریکا در نیویورک به حالت تعلیق درآمد. یک دادگاه اســتیناف ایالتی 
در آمریکا به این نتیجه رســیده است جولیانی به دروغ استدلال کرده انتخابات 
ریاســت جمهوری ســال ۲۰۲۰ از موکلش، دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا به سرقت رفته است. این دادگاه همچنین به دلیل »بیانیه های نادرست و 
گمراه کننده« در انتخابات ۲۰۲۰ ریاست جمهوری آمریکا پروانه وکالت جولیانی 
را تعلیق کرده است. رسانه های آمریکایی هچنین گزارش دادند به تازگی مدارکی 
منتشر شده که نشان می دهد ترامپ با همراهی رئیس ستاد انتخاباتی و برخی 
از متحدانش برای لغو نتایج انتخابات ریاســت جمهوری در سال ۲۰۲۰ وزارت 
دادگســتری آمریکا را به شدت تحت فشار قرار داده اند.در این اسناد آمده است 
ترامپ به همراه دســتیارش مارک میدوز و یک وکیل خصوصی خارجی تلاش 
کرده اند وزارت دادگســتری آمریکا را برای جعلی بودن نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۰ و ادعای تقلب گسترده به نفع جو بایدن تحت فشار قرار دهند.

لغوپروانهوکیلترامپ
جان سالیوان سفیر آمریکا در روسیه اعلام کرد که به مسکو بازگشته است. 
ســفارت آمریکا در روسیه در توئیتی با اشاره به سخنان سالیوان به نقل از وی 
نوشــت که امروز به مسکو آمده و برای همکاری با روسیه به منظور بنای روابط 
باثبات تر و قابل پیش بینی تر آماده اســت. سفیر آمریکا افزود: من برای کار به 
همراه اعضای سفارت آمریکا در مسکو به منظور دستیابی به پیشرفت در مسائل 
سیاســی خارجی اولویت دار برای آمریکا و نیز روســیه به منظور دسترسی به 
اهداف ما برای بنای روابط باثبات تر بین دو کشــور آمادگی دارم.    توافق برای 
بازگشت سفیران روسیه و امریکا به محل کار خود در پایتخت های دو کشور در 
دیدار روز 1۶ ماه ژوئن رئیســان جمهوری آمریکا و روسیه در ژنو به دست آمد. 
در راستای اجرای این توافق، آناتولی آنتونف سفیر روسیه در آمریکا روز یکشنبه 
به آمریکا رفت. آنتونوف در حین پرواز از مسکو به نیویورک گفت: یکی از وظایف 
اصلی ما اجرای بیانیه مشترک رئیسان جمهوری آمریکا و روسیه در مورد ثبات 

استراتژیک در اسرع وقت است.

بازگشتسفیرآمریکابهمسکو
اداره همکاری در امور بشردوســتانه وابسته به سازمان ملل روز پنجشنبه 
اعلام کرد که خشــونت ها و درگیری های گســترده میانمار در سال جاری، 
بیش از ۲۳۰ هزار نفر را در این کشور آواره کرده و این افراد به کمک فوری 
نیاز دارند. به گزارش الجزیره، بیش از چهار ماه از کودتای میانمار و بازداشت 
انگ ســان سوچی و سایر مقامات دولتی این کشور می گذرد و در این مدت 
این کشــور هر روز شاهد خشونت، اعتراض و درگیری گروه های شبه نظامی 
با نیروهای نظامی بوده اســت و ارتش با روش های مختلف سعی کرده است 

تا اعتراضات به حکومت خود را سرکوب کند. 
در گــزارش اداره همــکاری در امور بشردوســتانه آمده اســت: آوارگان 
میانماری در مناطق تحت تاثیر جنگ و خشونت به کمک های بشردوستانه، 
از جمله مواد غذایی و لوازم اولیه خانگی، ســرپناه، دسترسی به مراقبت های 
بهداشــتی، آب آشــامیدنی و همچنین خدمات مختلف محفاظتی از جمله 

حمایت روانی و اجتماعی نیاز مبرم دارند. 

230هزارآوارهدرنتیجهکودتایمیانمار

کشفبیشاز۶00گوربینامونشانکودکانبومیدرکانادا

رســانه های محلی کانادا روز پنجشــنبه از 
کشف بیش از ۶۰۰ گور بی نام و نشان کودکان 

بومی در نزدیکی مدرسه شبانه روزی کاتولیک 
برای کودکان بومی در غرب کانادا خبر دادند.

به گزارش رویترز، یک گروه بومی کانادایی 
از کشــف این گورها درساسکاچوان خبر داده 
و اعلام کرده است که این مهمترین کشف در 
تاریخ کانادا اســت و می تواند گورهای بیشتری 

نیز در مناطق دیگر پیدا کند.  
»کادموس دلمور« رئیس این گروه کانادایی 
گفت: ما با استفاده از رادار نفوذ پذیر در خاک، 
بیش از ۶۰۰ گور بی نام و نشان پیدا کردیم. ما 
به جست و جو ادامه خواهیم داد و تا زمانی که 
تمام فرزندان خود را پیدا نکرده ایم به تلاش ها 

ادامه خواهیم داد.  
وی افزود: در ســال های 1۹۶۰ ممکن است 
این گورها سنگ و نشانه داشته اند اما نمایندگان 

کلیسای کاتولیک این نشانه ها را حذف کرده اند 
و اکنون این گورها بی نام و نشان هستند.  

حفاری هــا در محوطه اطراف این مدرســه 
کاتولیک در ماریوال در اســتان ساسکاچوان از 
اواخر ماه مه آغاز شــد. این تحقیقات به دنبال 
کشف بقایای اجســاد ۲1۵ دانش آموز در یک 
مدرســه بومی دیگر در کملوپس در بریتیش 

کلمبیا انجام می شود.  
این مدارس شــبانه روزی اجباری توســط 
دولت کانــادا و مراجع دینی در قرن های 1۹ و 

۲۰ با هدف جذب جوانان بومی اداره می شد.  
بین سال های 1۸۶۳ و 1۹۹۸ بیش از 1۵۰ 
هزار کودک بومی از خانواده هایشان گرفته شده 

و به این مدارس فرســتاده شدند.  کودکان در 
این مدارس مجاز به صحبت کردن با زبان خود 
نبودند و حق نداشــتند از فرهنگ بومی خود 
پیروی کنند. بســیاری از آن ها در این مدارس 

مورد بدرفتاری و آزار قرار گرفتند.  
بیشــتر آن هــا مورد ضــرب و شــتم قرار 
می گرفتند و با الفاظ رکیک مورد سوءرفتار قرار 
می گرفتند. گزارش شده است که بیش از شش 

هزار تن از این کودکان جان باخته اند.  
دولت کانادا پیشتر در سال ۲۰۰۸ نیز اذعان 
کرده بود که سوءرفتارهای فیزیکی و جنسی در 
این مدارس شایع بوده و از این اقدام عذرخواهی 

کرده بود.  

ولادیمیــر پوتین رئیــس جمهوری روســیه و رجب 
طیب اردوغــان همتای ترکیــه ای وی در گفت و گوی 
تلفنی بر اقدامات مشــترک نظامیان دو کشور در سوریه 
تاکیــد کردند. به گزارش دفتــر مطبوعاتی کاخ کرملین، 
پوتیــن و اردوغان در این گفــت و گوی تلفنی بر اهمیت 
اقدامات مشــترک نظامیان دو کشــور برای جلوگیری از 
تشــدید تنش ها در منطقه ادلب و شــمال شرق سوریه 
تاکیــد کردند.   دو طرف همچنین توافق کردند که برای 
نابودی باقی مانده گروه های تروریستی در این دو منطقه 

با یکدیگر همکاری کنند.  
روســیه و ترکیه از چند ســال پیش در مساله ادلب 
از جملــه ایجاد مرکز عاری از تنــش همکاری می کنند 
و آنکارا به مســکو وعده داده اســت کــه در ادلب برای 
جداسازی معارضان ســوری از تروریست ها همکاری می 
کند اما در این مساله مشکلاتی وجود دارد و تروریست ها 

همچنان در این منطقه سوریه حضور و فعالیت دارند.

در این گفــت و گوی تلفنی، مســائل مهم مربوط به 
همکاریهای روسیه و ترکیه در عرصه های مختلف مطرح 
شد و اردوغان از پوتین بخاطر تصمیم طرف روسی برای 
ازســرگیری پروازها به ترکیه و نیز آغاز ارســال واکسن 

ضدکرونای اسپوتنیک وی به این کشور قدردانی کرد.
به گــزارش کرملیــن پوتیــن و اردوغــان همچنین  
درخصوص مســاله قره باغ تبادل نظــر و عملکرد مرکز 
روسی -ترکی برای کنترل آتش بس در قره باغ را مثبت 
ارزیابی کردنــد.   رئیس جمهوری ترکیــه بر حمایت از 
تلاش های روسیه برای تامین شرایط اجرای کامل توافق 
سه جانبه سران روسیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
مورخــه ۹ نوامبر ســال ۲۰۲۰ و 11 ژانویه ۲۰۲1 تاکید 
کرد. در بیانیه کرملین آمده اســت: دو طرف بر آمادگی 
برای هماهنگی اقدامات ازجمله برای توسعه و پیشرفت و 
بازسازی زیرساخت های این منطقه )قفقاز جنوبی( تاکید 

کردند.  

بــه رغم تلاش هــای آلمان و فرانســه بــرای حضور 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در اجلاس سران 
اروپا، اما شماری از کشورهای این قاره حاضر به پذیرفتن 
دستور جلسه این اجلاس نشدند. شبکه بلومبرگ به نقل 
از منابع دیپلماتیک نوشت: حدود 1۰ کشور عضو اتحادیه 
اروپا مخالفت خود را با طرح آنگلا مرکل صدراعظم آلمان 
و امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانســه برای برگزاری 
اجلاس ســران اتحادیــه اروپا و ولادیمیــر پوتین رئیس 

جمهوری روسیه ابراز داشته اند.
براســاس این گزارش، 1۰ کشور احساس از اینکه در 
آخرین لحظه حضور پوتین در اجلاس سران اتحادیه اروپا 
در دستور کار جلسه فعلی قرار گرفت ابزار ناراحتی کردند.
روزنامه بیزینس اینســایدر با تایید این گزارش عنوان 
کرد که کشورهای اروپایی هم مرز با روسیه طرح دیدار با 

پوتین را رد کرده اند.
پیش از این روزنامه فایننشــال تایمز در گزارشــی از 

تلاش صدراعظم آلمان و رئیس جمهوری فرانســه برای 
دیدار رهبران اروپا با رئیس جمهوری روسیه خبر داد.

فایننشــال تایمز بــه نقل از افراد آشــنا با تصمیمات 
دیپلماتیک گزارش داد که آنگلا مرکل صدراعظم آلمان و 
امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه به طور خصوصی 
خواســتار نشست سران اروپایی با حضور ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روســیه در تلاش برای هدایت اتحادیه 

اروپا به سمت تعامل نزدیکتر با روسیه هستند.
فایننشــال تایمز به نقل از دیپلمات های آگاه نوشت: 
پیشنهاد نشست سران اروپا توسط مرکل پیش می رود و 

مکرون از این ایده حمایت می کند.
تلاش هــا رهبران آلمان و فرانســه برای حضور مجدد 
پوتین در نشســت سران اروپا در حالی انجام می شود که 
رئیس جمهوری روســیه پیش از بحران اوکراین چندین 
بار در جلســات اجلاس ســران اتحادیه اروپا شرکت کرد 
و آخرین بار در ژانویه )دی( ۲۰1۴ این کار را انجام داد.

مخالفتباحضورپوتیندرنشسترهبراناروپاگفتوگویروسایجمهوریترکیهوروسیهدربارههمکاریمشترک

رهبــران ناتو اواخر خرداد امســال پس از 
نشستی در بروکسل با صدور بیانیه ای چین را 
به اعمال سیاست های قهری، تقویت زرادخانه 
هسته ای و عدم شفافیت روند مدرنیزه نظامی 
متهم کردند. این کشورها همچنین ادعا کردند 
پکن نظم بین المللی مبتنی بر قوانین و امنیت 

ناتو را به چالش سیستماتیک کشیده است.
به گــزارش ایرنا، ناتو همچین در آن بیانیه 
چیــن را یک چالــش سیســتماتیک خواند، 
موضوعــی که پکن آن را تلاشــی برای بدنام 
سازی توسعه چین، قضاوتی نادرست از اوضاع 
بین المللی، ادامه ذهنیت جنگ ســرد و بازی 

سیاسی گروه با منافع مشترک خواند.
رهبران ناتو در آن نشســت برای نخستین 
بار چیــن را در کانون دســتور کار خود قرار 
دادنــد. آنها اعلام کردند چین به ســرعت در 
حال گســترش زرادخانه هسته ای است و در 
خصوص نوســازی نظامی »شفاف« نبوده و با 
روســیه همکاری نظامی مشــترک دارد شته 
اســت با این حال »ینس استولتنبرگ« دبیر 
کل ناتو گفت که خواهان جنگ ســرد با چین 

نیست.
ناتــو یــک اتحــاد نظامــی قدرتمند بین 
۳۰ کشــور اروپایی و آمریکای شــمالی است 
ایــن پیمان پــس از جنگ جهانــی دوم در 
 واکنش به گســترش اتحاد جماهیر شــوروی 

تاسیس شد.

واکنش چین به اتهامات ناتو
امــا هیات چینــی حاضر در بروکســل به 
انتقادات ناتو پاسخ داد و سیاست دفاعی چین 
را متکی بر رویکرد دفاع واقعی دانســت، این 
هیات اعلام کرد: پیشــرفت مــا در دفاع ملی 
و مدرنیزه نظامی، قانونی، مشــروع، شفاف و 
علنی اســت. چین گفت: بودجه نظامی چین 
در ســال ۲۰۲1 میــلادی ۲۰۹ میلیارد دلار 
معادل 1.۳ درصد ارزش تولید ناخالص کشور 
برآورد شــد در حالی که پیش بینی می شود 
کل هزینه های نظامی ۳۰ کشور عضو ناتو در 
ســال ۲۰۲1 میلادی بــه 1.1۷ تریلیون دلار 
معادل نصف بودجــه نظامی کل جهان و ۵.۶ 

برابر چین، باشد.  
این هیات همچنین عنوان کرد: بر اســاس 
آمار اندیشــکده های ســوئد و آمریکا، تعداد 
کلاهک های هسته ای ناتو ۲۰ برابر چین است 
در حالــی که چین وعده داده اســت به هیچ 
وجه برای استفاده از ســلاح هسته ای پیش 
دستی نمی کند و هرگز از این نوع سلاح علیه 
کشور و منطقه ای که فاقد آن است، استفاده 

نخواهد کرد.  
هیات چینی از ناتو خواست تا دید منطقی 
نسبت به توسعه چین داشــته باشد و نظریه 
چین هراسی را متوقف کرده و منافع و حقوق 
مشــروع چین را برای بازی های سیاســی یا 
تحریک رقابت ژئوپلتیک بهانه نسازد و انرژی 

خود را بیشــتر برای تشــویق گفــت و گو و 
همکاری و حفظ امنیت و ثبات جهان و منطقه 

اختصاص دهد.
پکن اعلام کرد: چین هیچ کشــوری را به 
چالش  سیســتماتیک فرا نخوانده اســت اما 
اگر چالش های سیســتماتیک افزایش یابد و 

نزدیک تر شود، پکن کنار نخواهد نشست.
همراهی گروه هفت با ناتو علیه چین

هشــدار ناتو به چین به دنبال انتقاد سران 
کشورهای گروه هفت، متشکل از اقتصادهای 
بزرگ جهان، در نشســت اخیــر این گروه در 
کورنــوال انگلیس صورت گرفــت که در آن 
رهبــران هفــت کشــور صنعتی جهــان، در 
بیانیــه ای چین را به اتهام نقض حقوق بشــر 
ســرزنش کردند و خواســتار تحقیق شــفاف 
درباره منشــا بروز ویروس کرونا در این کشور 

شدند.
در پاســخ، ســفارت چین در بریتانیا گروه 
هفت را به »دروغ پراکنی، شایعات و اتهامات 

بی اساس« متهم کرد.
اما در پکن هم »جائو لی جیان« سخنگوی 
وزارت خارجه چین اظهار داشــت: چین برای 
ایجاد  هیچ کشوری »چالش سیســتماتیک« 
نمی کند اما قاطعانه از حق حاکمیت، امنیت و 

منافع توسعه خود دفاع خواهد کرد.
وی تاکید کرد: در جهان تنها یک سیستم 
و یــک نظــام وجــود دارد که آن هــم نظام 

بین المللی با محوریت ســازمان ملل متحد و 
نظام بین المللی بر پایه قوانین بین المللی است 
ایجاد »حلقه ای کوچــک« از هم پیمانان و یا 
»ائتلاف سیاســی« و مجبور کردن کشورهای 
دیگر بــرای انتخاب بیــن گروه های مختلف، 
بــا روند تاریخی صلح، توســعه و همکاری در 
جهان مخالف است و بی شک با پیروزی همراه 

نخواهد شد.
جائو اظهــار کرد: ناتو از یک ســو از اعضا 
درخواســت می کند ســهم خــود از بودجه 
نظامی این ســازمان را افزایش دهند و از آنها 
مــی خواهد این بودجه باید به ۲ درصد تولید 
ناخالص ملی یا بیش از آن برســد و از ســوی 
دیگر در امــور دفاعی عادی و مدرن  شــدن 
نظامیان چین دخالت می کند که آشکارا یک 

استاندارد دوگانه است.

به گفته ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
چین، در حقیقت، بودجــه دفاعی چین تنها 
1.۳ درصــد میزان تولیــد ناخالص ملی چین 
اســت و حتی با مرز تعیین شده از سوی ناتو 
برای اعضای این پیمان نیز فاصله بسیار دارد. 
هزینه سرانه نظامی چین نیز کمتر از متوسط 
 جهانی و کمتر از یک پنجــم هزینه های ناتو 

است.
چین به عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان 
به ســرعت در حال تبدیل به ابرقدرت جهان 
اســت، اما این موضوع برای کشورهای غربی 
از جملــه اروپا و آمریکا قابل پذیرش نیســت 
لذا آنها تــلاش دارند به روش هــای مختلف 
جلو رشــد چین را گرفته و اجازه ندهند چین 
ابرقدرت شود که یکی از این راه ها ایجاد تنش 

با چین از طریق ناتو است.

دغدغههایبزرگناتودربارهچین

رزمایشبزرگروسیهدردریایمدیترانه
وزارت دفاع روســیه از آغــاز رزمایش دریایی و هوایی این کشــور در دریای 
مدیترانه خبر داد. وزارت دفاع روسیه روز جمعه در بیانیه ای اعلام کرد که در این 
رزمایش هوایی دریایی که در شــرق دریای مدیترانه جریان دارد، پنج ناو روسیه 
از جمله ناو موشک انداز »ماســکوا« و ناوشکن های »آدمیرال اسن« و »آدمیرال 

ماکاروف« و دو زیردریایی »استاری اوسکول« و »راستف نادانو« شرکت دارند.
در بخــش هوایی این رزمایش نیز هواپیماهای ضدناو »توپولف-1۴۲ ام.کا« و 
»ایل-۳۸« و بمب افکن های راهبردی دور پرواز »توپولف-۲۲ام۳« و هواپیماهای 

»میگ-۳1 ک« شرکت می کنند.
جنگنده های میگ-۳1ک به موشــک های مافوق صوت جدید کینژال مجهز 

هستند و برای نخستین بار به سوریه اعزام شده اند. 
هواپیماهای روسی در این رزمایش، پروازهای تمرینی برای تامین امنیت پایگاه 
هوایی حمیمم روســیه واقع در اســتان لاذقیه سوریه و پایگاه پشتیبانی دریایی 

ترتوس نیروی دریایی روسیه انجام می دهند. 
بر اســاس اطلاعات وزارت دفاع روســیه، هواپیماهای شرکت کننده در این 
رزمایش، تجهیزات و دســتگاه ها را در شرایط اقلیمی سخت و تحت تاثیر درجه 

حرارت بالا و امکان پرواز طولانی بر فراز دریا را آزمایش خواهند کرد. 
خدمه این هواپیماهــا، تجربیات عملی در هنگام تمریــن هوایی در مناطق 
جغرافیایی جدید کســب می کنند. مقام های روســیه بارها اعــلام کرده اند که 
نظامیان این کشــور در سال های حضور در سوریه بویژه در زمان اجرای عملیات 
ضدتروریستی روسیه که از سال ۲۰1۵ به مدت ۲ سال ادامه داشت، تجربیات مهم 

نظامی بدست آورده و صدها نوع تسلیحات این کشور نیز آزمایش شد.

ویژه

ادعایمقاماتصهیونیستی
بهنقشداشتندرخرابکاریهایهستهایایران

نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی و بنی گانتس وزیر دفاع این رژیم 
در جریان سخنرانی خود در یک مراسم نظامی اعتراف و ادعا کردند که این رژیم 

در خرابکاری های هسته ای در ایران نقش داشته است.
به گزارش ایرنا به نقل از »تایمز او اســرائیل«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در پایگاه هوایی هاتزریم مدعی شد: دشمنان ما باید بدانند که ما برای اقدام تردید 
نخواهیم کرد.   نفتالی بنت با اشــاره به نقش رژیم صهیونیستی در بمباران تنها 
نیروگاه اتمی عراق که حدود ۴۰ سال پیش اتفاق افتاد مدعی شد: نخست وزیران 
اسرائیل همیشه دفاع در مقابل »تهدیدهای وجودی« را وظیفه خود می دانستند. 
آن زمان عراق بود و اکنون ایران است.   بنی گانتز وزیر دفاع رژیم صهیونیستی در 
اظهارت خود در این مراسم در اظهارات بی اساس و خصمانه خود مدعی شد این 
رژیم می تواند مانند عراق در سال 1۹۸1، علیه ایران عملیات نظامی انجام دهد.  

وی گفت: انگار زمان تغییر نکرده است، مانند چهل سال پیش )در عراق( اکنون 
در ایران یک دشمن خطرناک درحال انباشت سلاح در اطراف اسرائیل است و برای 

تهدید اسرائیل به دنبال دستیابی به سلاح هسته ای است.  
نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین در اظهارات خود اعلام کرد این رژیم 
از سیاست های بنیامین نتانیاهو در عدم همکاری با آمریکا در مورد برنامه هسته ای 
ایران فاصله خواهد گرفت و اگرچه رژیم صهیونیستی باید از خود دفاع کند اما با 

دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در این زمینه همکاری خواهد کرد.  
رژیم صهیونیستی همیشه از برجام هراس داشته است. مذاکرات وین و احتمال 
بازگشــت آمریکا به توافق هسته ای باعث هراس مقامات رژیم صهیونیستی شده 
است. این رژیم در ماه های اخیر به هر اقدامی از تروریسم هسته ای گرفته تا به قول 
مقامات آمریکا حرافی های بدون دلیل و مدرک دست زده است تا در این گفت و 

گوها اخلال ایجاد کند.  
رژیم صهیونیســتی مدام این اتهام را تکرار می کند که ایران به دنبال ســلاح 
هسته ای است، در حالی که مقامات ایران اعلام کرده اند که به هیچ وجه به دنبال 
سلاح هسته ای نیستند و برای اثبات ادعای خود در مذاکرات برجام حضور یافته 
و شــدیدترین نظامهای بازرســی را پذیرفتند با این حال و با وجود اذعان مکرر 
سازمان بین المللی انرژی اتمی دولت پیشین آمریکا تحت تاثیر مشاوره های غلط 

صهیونیستها قرار گرفت و دونالد ترامپ به صورت یکجانبه از برجام خارج شد.  

افزایشبیماریهایعفونیبینکودکانانگلیسی
یــک روزنامه انگلیســی گزارش داد که بســتری و پذیرش کــودکان مبتلا 
به بیماری های عفونی که عمدتا در زمســتان شــایع اســت، در بخش اورژانس 
بیمارستان های این کشــور به تازگی بطور غیرعادی و غیرمنتظره افزایش یافته 
اســت. به نوشــته گاردین، این وضعیت پس از کاهش محدودیت های کرونایی 
تشدید شده اســت. عمده بیماران کودکان پیش دبستانی هستند که از علائمی 

مانند تب بالا و مشکل تنفسی رنج می برند.
دکتر »دن  منگوس« متخصص امور کودکان در بیمارستان بریستول می گوید 
که دوشنبه گذشــته رکورد جدیدی از پذیرش کودکان بیمار در بخش اورژانس 
بیمارستان ثبت شد. این درحالیست که به گفته او سطح بالای مراجعه به اورژانس 

بیمارستان مشابه فصل زمستان است.
بر اساس این گزارش آمار مراجعه به اورژانس بیمارستان واتفورد هم از هفته ای 
۲۰ نفر در فوریه گذشــته اکنون به بالای 1۰۰ نفر در هفته  رســیده است. دکتر 
ریچارد بریج یک متخصص اطفال و مســئول بخش اورژانس کودکان در این باره 
بیان داشت که آمار کودکان با تب بالا سه برابر آمار دوره مشابه سال گذشته است.

گاردین در این گزارش آورده اســت که بیشــتر بیمــاران کودکان در مقطع 
پیش دبستانی هســتند که در خانه توســط خانواده یا در مهدکودک نگهداری 
می شــوند. کالج ســلطنتی اطفال و بهداشــت کودکان با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد: این عفونت ها عموما خفیف هســتند که در زمستان شایع می شوند. اما رفع 
محدودیت های کرونایی سبب شده تا کودکان در معرض بیماری ها قرار گیرند.    

بر اساس آمار درمانگاه سلطنتی لستر و بیمارستان های تخصصی کودکان در 
گلاســکو، بیرمنگهام و لیورپول در ماه میلادی گذشــته حدود ۲۳ هزار و ۶۶1 
کودک به بخش اورژانس بیمارستان مراجعه کردند. این درحالیست که در مدت 
مشابه سال ۲۰1۹ میلادی ۲1 هزار و ۴۶ نفر به بیمارستان مراجعه کرده بودند. 
۷۰ درصد بیماران از علائم خفیف اما ۲۵ درصد نیازمند خدمات اورژانس بوده اند.

این تحولات در حالی صورت می گیرد که شیوع پرشتاب گونه  جدیدی از نوع 
هندی ویروس کرونا موســوم به دلتا پلاس که از قدرت انتقال پذیری بیشــتری 
برخوردار اســت باعث نگرانی مقام های این کشور شــده است. بر اساس آخرین 
گزارش های منتشر شده تاکنون 111 هزار و 1۵۷ نفر در انگلیس به ویروس دلتا 
مبتلا شــده  و این آمار به صورت تصاعدی رو به افزایش اســت. طبق برآوردهای 

صورت گرفته آمار مبتلایان هر یازده روز دو برابر می شوند.
دولت انگلیس هفته پیش از اجرای مرحله چهارم رفع محدودیت های کرونایی 
در ۲ 1 ژوئن )۳1 خرداد( عقب نشینی کند.   نخست وزیر انگلیس دوشنبه هفته 
گذشــته اعلام کرد که مرحله چهارم رفع محدودیت های کرونایی با چهار هفته 

تاخیر اجرا می شود تا افراد بیشتری در کشور واکسینه شوند.

ورودجنگندهمدرنروسیهبهسوریه
اســپوتنیک: وزارت دفاع روسیه روز جمعه اعلام کرد که ۲فروند جنگنده  
پیشــرفته » میگ ۳1 ک « که توانایی حمل موشــک های فراصوتی »کینژال« 
را دارند، برای اولین بار وارد پایگاه هوایی» حمیمیم« در شــمال سوریه شدند. 
کینژال یک موشک هایپرسونیک اســت که به گفته کارشناسان نظامی سرعت 
آن ممکن است 1۰ برابر سرعت صوت باشد و برد آن به بیش از ۲ هزار کیلومتر 

می رسد وتوانایی رد شدن از تمام سامانه های دفاع موشکی و هوایی را دارد.

معاملهسنگینپنتاگونبافیلیپین
رویترز: پنتاگــون اعلام کرد که فروش جنگنــده و تجهیزات امریکایی به 
فیلیپین در سه قرارداد جداگانه به ارزش دو میلیارد و ۵۰۰میلیون دلار صورت 
گرفته اســت. وزارت دفاع آمریکا همچنین در یک بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد 
که فیلیپین درخواســت خرید 1۰ فروند جنگنده اف 1۶ سی بلاک و دو فروند 
جنگنــده اف 1۶ دی بلاک کرده اســت. فروش تجهیزات پیشــرفته آمریکا به 
فیلیپین در حالی صورت می گیرد که ایالات متحده به دنبال تمدید توافق نامه 
ای با فیلیپین است که حاکم بر حضور نیروهای آمریکایی در این کشور است و 
این امر برای اســتراتژی واشنگتن برای مقابله با فعالیتهای رو به گسترش چین 

در آسیا بسیار مهم است.

پولیتیک
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کوتاه از جهان


